
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
от CU  CU  JU U U г. Грозный № 08 .02 .06 /^

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы Министерства финансов Чеченской Республики, при назначении

на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В связи с произошедшими в Министерстве финансов Чеченской 
Республики организационно -  штатными изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы 
Министерства финансов Чеченской Республики, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Приказы Министерства финансов Чеченской Республики от 25.07.2016 
№ 01-03-02/122 «Об утверждении перечня должностей» и от 27.12.2016 
№ 01-03-02/193 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 
Чеченской Республики от 25.07.2016 № 01-03-02/122 «Об утверждении перечня 
должностей» считать утратившими силу.

2. Настоящий приказ довести до государственных гражданских служащих 
Министерства финансов Чеченской Республики, должности которых указаны в 
приложении к настоящему приказу, под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра финансов Чеченской Респ; "

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики - министр финансов 
Чеченской Республики

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня

7



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики

от (?d № Of- Od. Ctf/dY

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Министерства 

финансов Чеченской Республики, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Высшая группа должностей:
первый заместитель министра финансов Чеченской Республики; 
заместитель министра финансов -  директор контрольно-ревизионного 

департамента Министерства финансов Чеченской Республики; 
заместитель министра финансов Чеченской Республики; 
директор департамента Министерства финансов Чеченской Республики; 
заместитель директора департамента Министерства финансов Чеченской 

Республики.
2. Другие должности, замещение которых связано с коррупционными 

рисками:
начальник отдела Министерства финансов Чеченской Республики; 
заместитель начальника отдела Министерства финансов Чеченской 

Республики;
начальник городского, районного финансового управления (департамента 

финансов) Министерства финансов Чеченской Республики;
заместитель начальника городского, районного финансового управления 

(департамента финансов) Министерства финансов Чеченской Республики;
начальник отдела городского, районного финансового управления 

(департамента финансов) Министерства финансов Чеченской Республики;
заместитель начальника отдела городского, районного финансового 

управления (департамента финансов) Министерства финансов Чеченской 
Республики;

консультант отдела внутреннего финансового аудита и контроля 
Министерства финансов Чеченской Республики;

главный специалист-эксперт контрольно-ревизионного департамента 
Министерства финансов Чеченской Республики;

главный специалист-эксперт отдела внутреннего финансового аудита и 
контроля Министерства финансов Чеченской Республики;



главный специалист-эксперт отдела санкционирования расходов бюджета 
и внебюджетной деятельности Министерства финансов Чеченской Республики;

ведущий специалист-эксперт контрольно-ревизионного департамента 
Министерства финансов Чеченской Республики;

ведущий специалист-эксперт отдела внутреннего финансового аудита и 
контроля Министерства финансов Чеченской Республики.

3. Другие должности, не указанные в пунктах 1 и 2 настоящего 
приложения, при замещении которых государственные гражданские служащие 
Министерства финансов Чеченской Республики:

назначены пользователями Единой информационной системы в сфере 
закупок в части осуществления финансового контроля, установленного частью 
5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной службе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»;

входят в состав котировочной комиссии;
входят в состав контрактной службы для осуществления закупок для 

нужд Министерства финансов Чеченской Республики.


